PAGE

Протокол публичных слушаний
по проекту решения «О внесении изменений и дополнений

в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга

 муниципальный округ Морские ворота»

Санкт-Петербург

        25 апреля 2016 год
Место проведения: Канонерский остров, дом 8-А (помещение Местной Администрации муниципального образования муниципальный округ Морские ворота).

Время проведения публичных слушаний: с 18:00 до 18:30 часов.

Предмет публичных слушаний: Проект Решения «О внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Морские ворота».

Информационное сообщение о проведении публичных слушаний опубликовано: 25 марта 2016 года в официальном печатном издании муниципального образования муниципальный округ Морские ворота «Муниципальный вестник» № 6 (864) март 2016.
Проект правового акта был опубликован 25 марта 2016 года в официальном печатном издании муниципального образования муниципальный округ Морские ворота «Муниципальный вестник» № 6 (864) март 2016.

Присутствовали:
	Участники публичных слушаний
	Должность, ФИО

	Председатель публичных слушаний
	Глава муниципального образования муниципальный округ

Морские ворота Толкачева Е.В.

	Секретарь публичных слушаний
	Ведущий специалист по правовым вопросам Гергелюк И.В.

	Жители муниципального образования муниципальный округ Морские ворота

	 5 (пять) человек

	Всего присутствовало
	7 (семь) человек

С докладом выступил:
Председатель публичных слушаний - Глава муниципального образования муниципальный округ Морские ворота (далее – Глава муниципального образования) Толкачева Е.В., которая сообщила о Решении Муниципального Совета муниципального образования муниципальный округ Морские ворота от 24.03.2016 года № 04/04 «О назначении публичных слушаний по проекту Решения «О внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Морские ворота», а именно:
- пункт 7.2 статьи 32 «Депутат Муниципального Совета» изложить в следующей редакции:

«Депутат, член выборного органа местного самоуправления, выборное должностное лицо местного самоуправления, иное лицо, замещающее муниципальную должность, должны соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами. Полномочия депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления, иного лица, замещающего муниципальную должность, прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012 г. № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».

Полномочия депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления, иного лица, замещающего муниципальную должность, прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
- подпункт 3 пункта 37 статьи 5 «Вопросы местного значения муниципального образования» Устава исключить;

В ходе публичных слушаний от участников поступили следующие замечания и предложения:
	№ п/п
	Замечания и предложения

	1.
	Ильина Я.В., которая отметила, что если данные изменения необходимо внести в связи с изменением действующего законодательства, то никто не возражает против внесения в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Морские ворота, вышеуказанных Главой муниципального образования Е.В.Толкачевой изменений и дополнений.

Письменные предложения и замечания от участников публичных слушаний не поступали.
Решение (результаты) по публичным слушаниям

По итогам проведенных публичных слушаний могут быть приняты к рассмотрению следующие замечания и предложения:
	№ п/п
	Замечания и предложения

	1.
	Внести изменения в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Морские ворота.

Рекомендации по результатам публичных слушаний:

1. Внести изменения в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Морские ворота.
Председатель публичных слушаний,
Глава муниципального образования

муниципальный округ Морские ворота

   Е.В.Толкачева

Секретарь публичных слушаний

               И.В.Гергелюк
PAGE
2